

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	592,494,337	584,168,229	8,326,108
		保育事業収益	861,762,967	821,698,120	40,064,847
		医療事業収益	15,706,324	15,284,595	421,729
		経常経費寄附金収益	1,215,000	2,055,000	-840,000
		その他の収益	5,984,896	7,401,829	-1,416,933
	サービス活動収益計(1)		1,477,163,524	1,430,607,773	46,555,751
	費用	人件費	984,271,923	958,246,187	26,025,736
		事業費	184,068,253	168,656,112	15,412,141
		事務費	150,176,483	154,296,561	-4,120,078
		減価償却費	108,983,297	113,451,200	-4,467,903
国庫補助金等特別積立金取崩額		-28,389,431	-27,929,527	-459,904	
サービス活動費用計(2)		1,399,110,525	1,366,720,533	32,389,992	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		78,052,999	63,887,240	14,165,759	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	685,317	545,353	139,964
		その他のサービス活動外収益	19,255,701	26,890,509	-7,634,808
	サービス活動外収益計(4)		19,941,018	27,435,862	-7,494,844
	費用	支払利息	1,743,367	1,820,707	-77,340
		その他のサービス活動外費用	11,287,356	13,149,103	-1,861,747
サービス活動外費用計(5)		13,030,723	14,969,810	-1,939,087	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,910,295	12,466,052	-5,555,757	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		84,963,294	76,353,292	8,610,002	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	11,479,920	5,846,165	5,633,755
		その他の特別収益		514,920	-514,920
	特別収益計(8)		11,479,920	6,361,085	5,118,835
	費用	固定資産売却損・処分損	2,164,134	2,002,820	161,314
		国庫補助金等特別積立金積立額	11,479,920	5,846,165	5,633,755
その他の特別損失		61,920	514,920	-453,000	
特別費用計(9)		13,705,974	8,363,905	5,342,069	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-2,226,054	-2,002,820	-223,234	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		82,737,240	74,350,472	8,386,768	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,146,443,795	1,113,093,323	33,350,472
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,229,181,035	1,187,443,795	41,737,240
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			8,000,000	-8,000,000
	その他の積立金積立額(16)		60,000,000	49,000,000	11,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,169,181,035	1,146,443,795	22,737,240	